
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  62 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO AL CLUB UNESCO TERRE DEL BOCA 
PER LA PRESENTAZIONE VIDEO RIGUARDANTE LA CHIESA DEL CIMITERO DI 
BOCA E LA CHIESA PARROCCHIALE DI MAGGIORA. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ OTTO del mese di OTTOBRE  alle ore 11,30  convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                      x    
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco             x                                  
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 
      

 
 

Assenti giustificati risultano i Signori: MINOLI Flavio ….……………………………………… 
............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor DONIS Roberto nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l’istanza presentata in data 07/10/2022 ns. prot. 2376 dal Club per l’Unesco Terre del Boca, 
avente ad oggetto la richiesta di concessione patrocinio per la presentazione del video riguardante la 
Chiesa del Cimitero di Boca e la Chiesa Parrocchiale di Maggiora; 
 
Considerato che detta Associazione, senza scopo di lucro, persegue un fine di interesse pubblico e 
riserva molto impegno alla promozione di progetti nel campo della cultura, dell’istruzione, della 
scienza e della comunicazione;  
 
Dato atto che, ai sensi del proprio Statuto, il Comune di Boca, nel perseguire lo sviluppo civile, 
sociale ed economico della propria comunità, collabora con istituzioni pubbliche e private alla 
realizzazione di iniziative meritevoli di sostegno;  
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale è da sempre sensibile a sostenere ed incoraggiare le 
iniziative promosse dal Club per l’Unesco Terre del Boca; 
 
Considerato che l’iniziativa ha l’obiettivo di far conoscere i beni artistici e paesaggistici presenti in 
ogni Comune delle Terre del Boca con l’intento di diffondere i concetti di tutela e valorizzazione 
degli ambienti naturali e antropici per generare una coscienza collettiva del bene comune; 
  
Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio all’iniziativa in oggetto e il conseguente utilizzo del 
logo del Comune da apporre sul materiale informativo;  
 
Atteso che il presente atto non comporta alcun onere o esborso a carico dell’Ente;  
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art 49 comma 1 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  
 
 Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di accogliere l’istanza inoltrata dal Club per l’Unesco Terre del Boca, per le finalità indicate in 
narrativa ed in linea con quelle statutarie e, concedere il patrocinio gratuito alla presentazione del 
video riguardante la Chiesa del Cimitero di Boca e la Chiesa Parrocchiale di Maggiora; 
 
2. Di dare atto che il Patrocinio del Comune all’evento in oggetto comporta l’autorizzazione 
all’utilizzo dello stemma del Comune e che ogni forma di responsabilità penale, civile ed 
amministrativa è a carico dell’Associazione organizzatrice dell’evento; 
 
3 Di dichiarare con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi 
 

 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 08/10/2022 

IL SINDACO  RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to MINOLI Flavio 

   
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE F.F.                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
         F.to DONIS Roberto                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 12/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 16/11/2022 
al  01/12/2022 
 
Boca, li  16/11/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 08/10/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 08/10/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 


